
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, 

 R E S O L V E: RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: FORNECIMENTO DE MÁQUINAS INDUSTRIAIS DESTINADO AO CURSO DE CORTE E COSTURA 

PARA A POPULAÇÃO DO DISTRITO DE CUPISSURA E SEDE DO MUNICIPIO, NUMA PARCERIA COM O PROGRAMA BOLSA FAMILIA DA SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO HUMANO E INCLUSÃO SOCIAL.; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos nº DP00005/2018, a qual sugere a contratação de: 

EMPRESA: MAKITAL IMPORTADORA DE MAQUINAS LTDA - CNPJ: 70.190.079/0001-46 - VALOR: R$ 24.840,00. Publique-se e cumpra-se. Caaporã - PB, 26 de Junho de 

2018. 

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

 


